
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 014/2024, de 15/02/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 001/24 - PPGCA (Documento UDESC 00004718/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Efeito do modelo de bebedouro no desempenho 

zootécnico e impacto ambiental para leitões na fase de creche”, do mestrando GUSTAVO 

SCHLINDWEIN DA SILVA, a realizar-se no dia 29 de fevereiro de 2024, às 09h00, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. JOSÉ CRISTANI - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. PAULO ARMANDO VICTÓRIA DE OLIVEIRA - (EMBRAPA Suínos e Aves/Brasília/DF) – Membro 

externo  

Dr. WAGNER CONSONI - (COOPERALFA/Chapecó/SC) – Membro externo 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 
 


